[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О прогнозном  плане (программе)
приватизации   муниципального
имущества Валдайского городского

поселения на 2010 год

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения

4 марта 2010 года.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 28.12.2007 № 119 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Валдайского городского поселения»:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Валдайского городского поселения на 2010 год.

2. Администрации Валдайского городского поселения обеспечить принятие решений об условиях приватизации и реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Валдайского городского поселения на 2010 год.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Валдай».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Валдай».

Глава городского поселения
  М.Б. Галахов
4 марта 2010 года
№  236
                                                                             Утверждён

                                                                       решением Совета депутатов Вал-
                                                                       дайского городского поселения

                                                                       от 04.03.2010 № 236
ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН  (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА
ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2010 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Валдайского городского поселении (далее – муниципальное имущество) на 2010 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 28.12.2007 г. № 119 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Валдайского городского поселения».

1. Основные задачи приватизации в 2010 году и прогноз поступлений в бюджет Валдайского городского поселения доходов от продажи муниципального имущества.

1.1. Основными задачами муниципальной политики Валдайского городского поселения в сфере приватизации муниципального имущества в 2010 году являются:

         приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий Валдайского городского поселения;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

пополнение доходов бюджета Валдайского городского поселения;

уменьшение расходов бюджета Валдайского городского поселения на управление муниципальным имуществом;

реализация Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2010 году ожидаются поступления в бюджет Валдайского городского поселения доходов от приватизации муниципального имущества в размере 3 млн. рублей.

2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2010 году
	№ п/п
	Объект приватизации
	Место нахождения объекта приватизации

	1
	Встроенное нежилое помещение (22,0 кв.м)
	г. Валдай, ул. Октябрьская, д. 20/21

	2
	Встроенное нежилое помещение (77,2 кв.м)
	г. Валдай, ул. Народная, д. 16

	3
	Встроенное нежилое помещение (112,9 кв. м)
	г. Валдай, пр. Советский, д. 30/1

	4
	Встроенное нежилое помещение (27,8 кв.м)
	г. Валдай, ул. Народная, д. 16